
PRECIZNÍ ZEMĚDĚLSTVÍ
Ing. Jaroslav Pinkas



|2

STROM PRAHA a.s.
– Lohenická 607, 190 17 Praha-Vinoř

– Založeno 1991

– 38 servisních míst

– 602 zaměstnanců

– 3 nezávislí partneři



PRECIZNÍ ZEMĚDĚLSTVÍ



|4

Hnojivo

Ekonomika hospodaření

24 %

18 %

8 %

9 %

POR

Osivo

Palivo

Odpisy

Práce

Provozní zisk

59 %

13 %

15 %

22 %

+ 9 %

Zvýšení efektivity

O 60 % více

Precizní zemědělství je nástroj pro 

zvýšení efektivity hospodaření



|5



|6

Propojení strojů a technologií

AutoPath Variabilní

setí
SpotSpraying GrainSensing



Hranice pozemků

– Integrace s LPIS



Nástroj Pozemky

– Správa hranic a naváděcích linií



Praktické využití pro ochranná pásma a dělení pozemků

DĚLENÍ POZEMKŮ OCHRANÉ PÁSY



Praktické využití pro ochranná pásma a dělení pozemků

PÁSOVÉ STŘÍDÁNÍ PLODIN PÁSOVÉ STŘÍDÁNÍ PLODIN V MYJD



AutoSetup

– Nastavení se provede automaticky při najetí na pole



Dokumentace práce







Co jsou variabilní aplikace?



Co jsou variabilní aplikace?

ZMĚNA DÁVKY NA 
ZÁKLADĚ POLOHY STROJE

Při setí, aplikací hnojiv nebo 

přípravků na ochranu rostlin je 

možné regulovat dávku na základě 

stavu konkrétního místa pozemku.

100

100

100

100

100

80

120

90

50

50

50

70

70

70

75 S
E

T
Í 

/ 
S

Á
Z

E
N

Í
O

C
H

R
A

N
A

 &
 

H
N

O
J

E
N

Í



KVANTITA NEBO KVALITA

– Mohou data zvýšit profitabilitu?



Lokálně cílené aplikace POR

Potenciální úspora 80%

PROSTOROVĚ ZAMĚŘENÉ HOSPODAŘENÍ

SEKČNÍ KONTROLA

10 – 15 %0 2 – 5 % až 80 %

až 255 sekcíaž 12 sekcí



VIDEO PIX4D



UKÁZKA APLIKACE



LOKÁLNÍ OHNISKA PLEVELŮ



VÝŽIVA A HNOJENÍ



Kompletní řešení na míru 

– Pomůžeme vám realizovat cílené aplikace

CÍLENÁAPLIKACE







PŘECHOD K AUTONONOMII




	Předpřipravené slidy
	Snímek 1: PRECIZNÍ ZEMĚDĚLSTVÍ
	Snímek 2: STROM PRAHA a.s.
	Snímek 3: PRECIZNÍ ZEMĚDĚLSTVÍ
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Hranice pozemků
	Snímek 8: Nástroj Pozemky
	Snímek 9: Praktické využití pro ochranná pásma a dělení pozemků
	Snímek 10: Praktické využití pro ochranná pásma a dělení pozemků
	Snímek 11: AutoSetup
	Snímek 12: Dokumentace práce
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Co jsou variabilní aplikace?
	Snímek 16: Co jsou variabilní aplikace?
	Snímek 17: KVANTITA NEBO KVALITA
	Snímek 18
	Snímek 19: VIDEO PIX4D
	Snímek 20: UKÁZKA APLIKACE
	Snímek 21: LOKÁLNÍ OHNISKA PLEVELŮ
	Snímek 22: VÝŽIVA A HNOJENÍ
	Snímek 23: Kompletní řešení na míru 
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27


